
 

 

 

Lietuvos sportingo federacijos 

VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2023-11-07 

Telekonferencija 

 

Lietuvos sportingo federacijos (toliau – federacija) valdybos posėdis organizuotas vadovaujantis 

Lietuvos sportingo federacijos įstatų 44.12 punktu, sprendžiant kitus einamuosius federacijos 

klausimus. 

Federacijos valdybą sudaro 6 nariai: V. Grybė, L. Jucius, M. Pačėsa, E. Rugienius, P. Straševičius,                

J. Vainauskaitė. 

Darbotvarkė ir kvietimai į posėdį valdybos nariams išsiųsti elektroniniu paštu. 

Valdybos posėdyje dalyvavo: V. Grybė, L. Jucius, M. Pačėsa, E. Rugienius, P. Straševičius, J. 

Vainauskaitė.  

Valdybos posėdžio pradžia: 19.00 val. 

Valdybos posėdžio pirmininkas – L. Jucius 

Valdybos posėdžio sekretorius – J. Vainauskaitė 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl federacijos ir Latvijos sportingo federacijos 2024 m. suplanuotų varžybų 

persidengimo/susidubliavimo 

2. Dėl straipsnio apie 2023 m. federacijos sezoną, narių pasiekimus bei taurės etapų nugalėtojus 

federacijos tinklapyje 

3. Dėl apklausos ir jos formos federacijos 2023 m. sezono įvertinimui bei veiklos tobulinimui 

4. Dėl šaudyklų, kurios 2024 m. praves federacijos organizuojamus čempionatus (2) ir taurės 

etapus (4) 

5. Dėl reitinguojamų varžybų sąrašo ir metodikos aprašymo 

6. Dėl apdovanojimų išrinkimo federacijos 2023 m. organizuotų taurė etapų nugalėtojams  

7. Dėl federacijos narių meistriškumo grupių sudarymo metodikos papildymo 

8. Dėl naujų narių, kurie stoja į federaciją jau pasibaigus federacijos organizuojamoms sezono 

varžyboms 

 

SVARSTYTA Nr. 1: Dėl federacijos ir Latvijos sportingo federacijos 2024 m. suplanuotų varžybų 

persidengimo/susidubliavimo. 

Buvo aptartos federacijos ir Latvijos sportingo federacijos 2024 m. suplanuotų varžybų, kurios, jei 

nebūtų pakeistos jų organizavimo datos – persidengtų/susidubliuotų. Pakoreguotas federacijos 

organizuojamų varžybų kalendorius. Bus kreiptasi į Latvijos sportingo federacijos atstovus su 

prašymu pakoreguoti jų planuojamas 2024 m. varžybų, kurios dubliuojasi, datas. 

NUTARTA Nr. 1: Pakoreguotas federacijos organizuojamų varžybų kalendorius –  Lietuvos 

čempionatas (Compak Sporting) perkeltas į 2024 m. birželio 29-30 d. 

Už balsavo: 6. 

Prieš balsavo: 0. 

Susilaikė: 0. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 2: Dėl straipsnio apie 2023 m. federacijos sezoną, narių pasiekimus bei taurės 

etapų nugalėtojus federacijos tinklapyje. 

NUTARTA Nr. 2: Bus parengtas straipsnis apie 2023 m. federacijos sezoną, narių pasiekimus bei 

taurės etapų nugalėtojus ir viešai išpublikuotas federacijos tinklapyje. 

Už balsavo: 6. 



2 
 

 

 

Prieš balsavo: 0. 

Susilaikė: 0. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 3: Dėl apklausos ir jos formos federacijos 2023 m. sezono įvertinimui bei veiklos 

tobulinimui. 

Federacijos prezidentas Laurynas Jucius pasiūlė suorganizuoti federacijos narių apklausą, siekiant 

įvertinti federacijos 2023 m. sezoną. Pristatė siūlomus apklausos klausimus ir jos organizavimo 

formą. 

NUTARTA Nr. 3: Pritarta organizuoti federacijos narių apklausą federacijos 2023 m. sezono 

įvertinimui. Suderinti apklausos klausimai. 2023 m. gruodžio mėn. apklausos klausimai bus išsiųsti 

federacijos nariams. 

Už balsavo: 6. 

Prieš balsavo: 0. 

Susilaikė: 0. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 4: Dėl šaudyklų, kurios 2024 m. praves federacijos organizuojamus čempionatus 

(2) ir taurės etapus (4). Vyko diskusijos.  

NUTARTA Nr. 4: Kauno, Marijampolės, Pasvalio, Varėnos šaudyklose bus organizuojami 4 taurės 

etapai, Vilniuje – Compak Sporting Lietuvos čempionatas, Švenčionių rajone – FITASC Sporting 

atviras Baltijos šalių čempionatas. 

Už balsavo: 6. 

Prieš balsavo: 0. 

Susilaikė: 0. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 5: Dėl reitinguojamų varžybų sąrašo ir metodikos aprašymo. 

Aptartas federacijoje reitinguojamų varžybų sąrašas bei išdiskutuoti reitingavimo metodikos esminiai 

klausimai. 

NUTARTA Nr. 5: Valdybos narys Povilas Straševičius iki 2023 m. gruodžio 1 d. peržiūrės ir parengs 

atnaujintą šaulių reitingų skaičiavimo metodiką. Visos Compak Sporting, FITASC Sporting varžybos 

(įskaitant ir varžybas Latvijoje), esančios federacijos oficialiame varžybų kalendoriuje, bus 

reitinguojamos. Federacijos varžybų kalendorius tvirtinamas kiekvieno sezono pradžioje. Taip pat į 

reitinguojamų varžybų sąrašą bus įtrauktos visos FITASC organizuojamos varžybos.  

Už balsavo: 6. 

Prieš balsavo: 0. 

Susilaikė: 0. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 6: Dėl apdovanojimų išrinkimo federacijos 2023 m. organizuotų taurė etapų 

nugalėtojams. 

Federacijos prezidentas Laurynas Jucius valdybos nariams pristatė apdovanojimų variantus, kurie 

galėtų būti nupirkti ir įteikti 2023 m. Lietuvos taurės etapų nugalėtojams. Vyko diskusijos, valdybos 

nariai išsakė savo nuomones. 

NUTARTA Nr. 6: Išrinktas apdovanojimas federacijos 2023 m. organizuotų taurė etapų 

nugalėtojams.  

Už balsavo: 6. 

Prieš balsavo: 0. 

Susilaikė: 0. 



3 
 

 

 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 7: Dėl federacijos narių meistriškumo grupių sudarymo metodikos papildymo. 

Vyko diskusijos dėl šaulių, šaudančių D meistriškumo grupėje ir jų motyvacijos. Pažymėta, jog dabar 

galiojančioje federacijos narių meistriškumo grupių sudarymo metodikoje D grupės šaulių 

meistriškumas perskaičiuojamas sezono gale arba šaulio prašymu per varžybas pataikius nustatytą 

slenkstinį 70 % taikinių buvo keliami į C meistriškumo grupę. Pastebėta, kad tokia sistema neskatino 

pradedančiųjų šaudyti šaulių aktyviai dalyvauti varžybose. Valdybos narys Povilas Strasevičius 

pasiūlė pakoreguoti ir papildyti metodiką sekančiai: D meistriškumo grupės šauliai, kurie 

einamaisiais kalendoriniais metais nors vienose federacijos ar FITASC tinklapyje oficialiai 

skelbiamose varžybose (išskyrus „Medžiotojų lygos“ varžybas) pasiekė 80 iš 100 taikinių ar 160 iš 

200 taikinių ir aukštesnį rezultatą, yra keliami į C meistriškumo grupę iškart nuo sekančių varžybų. 

NUTARTA Nr. 7: Papildyti federacijos narių meistriškumo grupių sudarymo metodiką sekančiai: D 

meistriškumo grupės šauliai, kurie einamaisiais kalendoriniais metais nors vienose federacijos ar 

FITASC tinklapyje oficialiai skelbiamose varžybose (išskyrus „Medžiotojų lygos“ varžybas) pasiekė 

80 iš 100 taikinių ar 160 iš 200 taikinių ir aukštesnį rezultatą, yra keliami į C meistriškumo grupę 

iškart nuo sekančių varžybų. 

Už balsavo: 6. 

Prieš balsavo: 0. 

Susilaikė: 0. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

SVARSTYTA Nr. 8: Dėl naujų narių, kurie stoja į federaciją jau pasibaigus federacijos 

organizuojamoms sezono varžyboms. 

Buvo iškeltas klausimas, kaip elgtis su asmenimis, kurie stoja į federaciją jau pasibaigus federacijos 

organizuojamoms sezono varžyboms ir už kuriuos metus jie turi mokėti stojimo ir narystės mokestį 

bei nuo kada juos laikyti įstojusiais. Vyko diskusijos.  

NUTARTA Nr. 8: Kiekvienas asmuo, kuris stoja į federaciją, yra atsakingas pasirinkti stojimo į 

federaciją laiką. Jei asmuo pasirenka laiką tapti federacijos nariu jau pasibaigus federacijos 

organizuojamoms sezono varžyboms (nebent savo prašyme jis nurodo, kad pageidauja tapti 

federacijos nariu nuo sekančių metų sausio 1 d.), toks naujas federacijos narys moka stojimo ir 

narystės mokesčius pagal federacijos įstatus už tuos metus, kuriais jis tampa federacijos nariu, 

nepriklausomai nuo to, kiek iki kalendorinių metų pabaigos būtų likę trys, du arba vienas mėnuo. 

Sekančiais metais toks federacijos narys, kaip ir visi kiti federacijos nariai, moka sekančių metų 

narystės mokestį.  

Už balsavo: 6. 

Prieš balsavo: 0. 

Susilaikė: 0. 

Nutarimas priimtas vienbalsiai. 

 

Posėdis laikomas įvykusiu, nes yra kvorumas. 

Valdybos posėdžio pabaiga: 21.45 val. 

 

 

Valdybos posėdžio pirmininkas                                      (parašas) Laurynas Jucius 

 

Valdybos posėdžio sekretorė                                                         (parašas) Jurga Vainauskaitė 


